
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 250 del 26/10/2018, che 
disciplina le modalità di espletamento del concorso straordinario di cui all'art. 4, comma 1-
quater, lettera b), e commi 1-quinquies, 1-sexies, 1-septies, 1-octies, 1-novies, 1-decies e 1-
undecies del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 
agosto 2018, n. 96, finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato di personale docente 
nella scuola dell'infanzia e primaria in possesso del titolo di abilitazione all'insegnamento e 
dell'ulteriore requisito di due annualità  di servizio nel corso degli ultimi otto anni 
scolastici, nonché, per i relativi posti, del titolo di specializzazione all'insegnamento di 
sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTI in particolare gli articoli 11, 12, 13, 14, 15 e 16  del suddetto  D.M., relativi ai requisiti dei 
membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione;  

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7/11/2018  con cui è stato bandito il concorso 
straordinario per titoli ed esami finalizzato  al reclutamento a tempo indeterminato del 
personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno;  

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1160 del 19/02/2019 con il quale sono state costituite le 
sottocommissioni giudicatrici del concorso straordinario per titoli ed esami finalizzato  al 
reclutamento a tempo indeterminato del personale docente della scuola primaria; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla sostituzione della sig.ra Di Ferdinando Elsa membro 
della commissione, che ha rinunciato all’incarico per sopraggiunti motivi personali; 

INTERPELLATE le commissarie supplenti che non hanno dato la disponibilità alla sostituzione;  
ACQUISITA la disponibilità a far parte della commissione  della sig.ra Iglio Annelisa, che aveva 

risposto all’interpello pubblicato sul sito web di questo Ufficio in data 18/01/2019 prot. n. 
662;  

 
DISPONE  

 

Art. 1- Con decorrenza immediata le sottocommissioni giudicatrici del concorso straordinario per 
titoli ed esami finalizzato  al reclutamento a tempo indeterminato del personale docente della 
scuola primaria  bandito con D.D. n. 1546 del 7/11/2018, sono  rettificate come da  allegato che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
Art. 2 - Ai Componenti le Commissione spetteranno i compensi previsti dal D.M. 31/08/2016, n. 
267.  
 

                  
                       IL Direttore Generale 

     Antonella Tozza 
                             Documento firmato digitalmente  ai sensi del 
                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

• Ai Docenti interessati 

• Alle Istituzioni Scolastiche dove i docenti sono in servizio 

• Al Sito Internet 

• All’Ufficio II della DGR 

• Ai Sindacati della Regione 

T
E

IC
82

00
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
19

 -
 2

7/
02

/2
01

9 
- 

C
02

 O
R

G
A

N
IC

O
 E

 G
R

A
D

U
A

T
 -

 E


		2019-02-26T15:57:56+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-02-27T10:02:59+0100
	Aquila
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




